
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021063000266

266

Nº 121, quarta-feira, 30 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021-SEMAD

Processo Licitatório nº 74/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada em administração e gerenciamento de
manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas agrícolas da Prefeitura
Municipal de Mossoró. Adjudicado e Homologado por Allyson Leandro Bezerra Silva -
Prefeito em 15/06/2021. ARP Nº 98/2021 - Empresa: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA EPP. CNPJ: 05.340.639/0001-30. Item: 1 - Valor: R$ 1.064.750,70.
Assina pela Empresa: SIRLENE CARDOSO MINGANTI. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
Assinatura da ARP 16/06/2021.

ALLYSON LEANDRO BEZERRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PÚBLICAS E INFRAESTRUTURA-SEMOPI
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 008/2021-SEMOV - Concorrência Pública nº 006/2020-SEMOV. Processo nº
015645/2020-19-SEMOV. Contratante: Secretaria Municipal de Obras Públicas e
Infraestrutura - SEMOV. Contratada: Construtora Ramalho Moreira LTDA. Objeto: Execução
dos serviços e obras para tornar acessíveis os passeios públicos com implantação de rotas
de deslocamento para pedestres em diversos bairros da cidade de Natal/RN. Valor: R$
29.578.394,19 (vinte e nove milhões quinhentos e setenta e oito mil trezentos e noventa
e quatro reais e dezenove centavos). Prazos de vigência e execução: o prazo de vigência do
contrato é de 19 (dezenove) meses, contados a partir da sua assinatura, enquanto o de
execução é de 18 (dezoito) meses, contados a partir da expedição da Ordem de Serviço.
Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 15.451.012.1-474 - Melhoria da Infraestrutura
viária dos corredores turísticos; Elemento de Despesa: 44.90.51 - Obras e instalações;
Fonte: 1510001 - Transferência de Convênios/União Adm. Direta - outros; Anexo: IV -
Projetos da Administração Direta e Indireta. Base Legal: nos termos da Lei nº 8.666/93 de
21.06.1993, com nova redação da Lei nº 8.883/94. Assinaturas: Carlson Geraldo Correia
Gomes - Contratante e Fabiano Ramalho Moreira - Contratada. Natal, 16 de junho de
2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 006/2021 - SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av. Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-
RN, telefone 3232-8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data e
hora seguem abaixo elencados. Processo: 20200643019 - RDC PRESENCIAL Nº: 006/2021 -

SEMOV. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA/ARQUITETURA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DO CMEI MARILANDA BEZERRA DE PAIVA, LOCALIZADA A RUA DA LAGOA SECA 10b - CEP
59.074-750 - GUARAPES - ZONA OESTE - NATAL/RN. Data: 21/07/2021. Hora: 09:h00min.

Natal/RN, 29 de junho de 2021
RAUL ARAÚJO PEREIRA
Presidente CPL/SEMOV

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a contratação de
empresa para confecção de material gráfico (impressos de notificações de receita,
receituários e termos de conhecimento), para atendimento das demandas das equipes da
Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 14 de
julho de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação: 880771.
Informações poderão ser obtidas pelo Telefone: (84) 3645-3303.

Parnamirim/RN, 29 de junho de 2021.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a aquisição de
aquisição de Material para a Central de Esterilização do Hospital Maternidade do Divino
Amor - HMDA, órgão pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Parnamirim/RN. A
sessão de disputa será no dia 13 de julho de 2021, às 10:00 horas, horário de Brasília. O
Edital encontra-se à disposição dos interessados no site www.licitacoes-e.com.br, com nº
de identificação 880509.

Parnamirim/RN, 29 de junho de 2021.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2021 - TP

A CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE/RN, torna público aos
interessados o Resultado de Julgamento dos Documentos de Proposta de Preço da
TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021 - TP/PMP. Após análise, a CPL declarou CLASSIFICADAS as
empresas: 1º) AB CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; 2º) ATR VIANA CONSTRUTORA; 3º) AGD
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; DESCLASSIFICADAS as empresas: A) NTC CONSTR U ÇÕ ES
E SERVIÇOS EIRELI - EPP; B) TM CONSTRUÇÕES INTEGRADAS EIRELI; C) SINAI CONSTR U ÇÕ ES
E SERVIÇOS EIRELI; D) ARTENG EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; E) SERRA DO
LIMA EMPREENDIMENTO EIRELI - ME; F) CM CONSTRUTORA EIRELI. Desta forma, fica
aberto o prazo recursal previsto na Lei nº. 8.666/1993. O julgamento das Propostas de
Preço estará disponível no site: www.portalegre.rn.gov.br.

Portalegre/RN, 29 de junho de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021-SRP

Objeto: POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PRESTADORA DE
SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO PERSONALIZADA DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL MAXILAR E
MANDIBULAR E PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR E MAXILAR; Sessão Pública e Início da
Abertura dos Envelopes: as 09h do dia 13 de julho de 2021. O edital e todos anexos estão
disponível download no endereço eletrônico: http://www.portodomangue.rn.gov.br.

Porto do Mangue/RN, 29 de junho de 2021.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO*

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

O Município de Santa Cruz/RN, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público que promoverá em 15 de julho de 2021, às 14h30min, na sede da Prefeitura
Municipal, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, a Licitação - TOMADA DE
PREÇOS Nº 011/2021, objetivando a contratação dos serviços de engenharia para execução
da recuperação e conservação de estradas vicinais do Município de Santa Cruz/RN. O Edital
encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa
Cruz/RN, no horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira ou no site
www.santacruz.rn.gov.br - Portal de Transparência - Licitações ou através do e-mail
licitacoes@santacruz.rn.gov.br. Ressalte-se que a sessão pública será processada mediante
a utilização de normas e medidas de segurança preventivas visando o enfrentamento da
emergência de saúde pública decorrente do Coronavírus (Covid-19), no âmbito do
Município de Santa Cruz/RN, mantendo-se a distância de 1,50 metro entre as pessoas
presentes, como também utilizando-se o álcool em gel para fins de higienização dos
participantes. Caso o licitante opte em se fazer presente na sessão pública, DEVERÁ
OBRIGATORIAMENTE estar portando máscara para seu uso pessoal, não estar em
quarentena determinada pelos Órgãos de Saúde Estadual e/ou Municipal e obedecer ao
distanciamento recomendado.*Republicado por incorreção.

Santa Cruz/RN, 23 de junho de 2021.
A Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 423/2021

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN - Secretaria Municipal De
Desenvolvimento Econômico E Turismo - CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. - Contratada: Certa
- Construções Civis E Industriais Ltda, CNPJ: 08.210.031/0001-89. com endereço Av
Romualdo Galvão, 2109, Sala 503 - Lagoa Nova, Natal/RN - CEP 59.056-165. Objeto:
Fornecimento de materiais e mão de obra para a execução das obras de implantação da
rede de distribuição de água do Sistema Adutor Maxaranguape e substituição de redes de
água, no Município De São Gonçalo Do Amarante/RN. - Valor: R$ 31.588.834,33 (Trinta e
um milhões, quinhentos e oitenta e oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais e trinta e
três centavos). Dotação: A despesa decorrente deste Contrato correrá à conta do Elemento
44.90.51 - Obras e Instalações; 44.90.61 - Aquisição de Imóveis; da Ação 1.907 -
Substituição e ampliação da Rede de águas; Fontes: 1920 - Recursos de Operações de
Crédito e 1001 - Recursos Ordinários; do Orçamento Geral do Município na Unidade
Orçamentária 019020 - Programa de Ações Estruturantes - PAES. Número da Nota de
Empenho: 190202106280019. Fundamento legal: Contrato de Empréstimo No BRA-25/2020
celebrado entre o Município de São Gonçalo do Amarante/RN e o FONPLATA; Lei Federal
No 8666, de 21/06/93, e alterações subsequentes; e demais legislações pertinentes à
matéria. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, permitida a prorrogação nos termos do art.
57, § 2.º da Lei Federal n.º 8.666/93. Signatários: Francisco Vagner Gutemberg De Araújo
pela contratante e José Walter De Carvalho pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021

O Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no próximo dia 13 de julho de
2021, a partir das 08horas, fará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo
"menor preço", tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM, visando
registro de preços para aquisição futura de material de consumo odontológico, destinados
a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme as especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital de convocação. Os interessados em
obter o edital e seus anexos deverão consultar o site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Em, 28 de junho de 2021.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2021

PROCESSO Nº 607.002/2021
O Pregoeiro da Pref. Mun. de Serra Caiada/RN, torna público o Pregão nº.

027/2021, com o objetivo de Registro de preço futura e eventual aquisição de gás oxigênio
medicinal e regulador de pressão para cilindro de oxigênio com o fito de atender as
demandas da secretaria municipal de saúde no desenvolver de suas ações tanto no
atendimento de urgência e emergência, quanto na atenção primária, RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: De 30/06/2021 das 08h00min até as 09h00min do dia 14/07/2021. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: Dia 14/07/2021, às 09h00min. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PR EÇO S :
Às 09h00min do dia 14/07/2021. LOCAL/SITE: www.portaldecompraspublicas.com.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF). DATA, HORA E LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no sítio
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Serra Caiada/RN, 29 de junho de 2021.
ABRAHÃO ALLAN MIRANDA DA SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA DOS PINTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº.0007/2021
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Para Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente Para Unidade Básica de Saúde de Serrinha dos Pintos Convênio 41420015.
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 0007/2021. Dotação: Unidade: 021200 - Fundo
Municiapl de Saúde; Função: 10 - Saúde; Subfunção: 302 - Assistência Hospitalar e
Ambulatorial; Programa: 0016 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; Ação: 2121
- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; Despesa: 44.90.52.00 - Equipamentos e
Material Permanente; Subelemento: 44.90.52-24; Fonte: 12110000 - Receita de Impostos e
de Tranferência de Impostos - Saúde. Vigência: Até 31/12/2021. Partes Contratantes:
Prefeitura Municipal de Serrinha dos Pintos e: Ct nº 240612/2021 - 24.06.21 - J Ribeiro
Comercio Atacadista Ltda, CNPJ: 84.972.926/0001-39 - R$ 1.335,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-30T01:56:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




